
UCHWAŁA NR LXXII/379/23 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Baćkowice „Centrum Usług Wspólnych w Baćkowicach” 
oraz przejęcia przez Urząd Gminy w Baćkowicach wspólnej obsługi finansowej, organizacyjnej 

i administracyjnej jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Baćkowice 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2023 r. jednostkę budżetową Gminy Baćkowice o nazwie „Centrum 
Usług Wspólnych w Baćkowicach”. 

§ 2. 1. Postanawia się o przejęciu z dniem 1 stycznia 2024 r. przez Urząd Gminy w Baćkowicach jako 
jednostkę obsługującą, wspólnej obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjnej gminnych jednostek 
organizacyjnych, o których mowa w ust. 2.  

2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Zespół Szkół Publicznych w Baćkowicach, w skład którego wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Baćkowicach i Gminne Przedszkole w Baćkowicach, 

2) Dom Pomocy Społecznej w Baćkowicach, 

3) Klub Dziecięcy w Baćkowicach. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania oraz mienie zlikwidowanej jednostki, o której mowa w § 1 przejmie Urząd 
Gminy w Baćkowicach.  

2. Pracownicy zatrudnieni w Centrum Usług Wspólnych w Baćkowicach stają się z mocy prawa zgodnie 
z art. 231 Kodeksu Pracy z dniem 1 stycznia 2024 r. pracownikami Urzędu Gminy w Baćkowicach.  

§ 4. 1. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej w całości obowiązki jednostek 
obsługiwanych w zakresie: 

1)  rachunkowości i sprawozdawczości; 

2)  obsługi finansowo-księgowej; 

3)  Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; 

4)  płac pracowników jednostek obsługiwanych. 

2. Zakres wspólnej obsługi nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania 
środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz 
przeniesień wydatków w tym planie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

Id: DF69EDE2-9373-4228-A950-D0E7B14F6AA6. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: DF69EDE2-9373-4228-A950-D0E7B14F6AA6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane zostało między innymi względami kadrowymi, 
organizacyjnymi i finansowymi. Obowiązujące prawo pozwala na zorganizowanie wspólnej obsługi w ramach 
Urzędu Gminy. W treści uchwały wskazano jednostkę obsługującą, którą jest Urząd Gminy w Baćkowicach, 
wymieniono jednostki obsługiwane, które ma on obsługiwać oraz zakres obsługi powierzonej Urzędowi Gminy. 
Jednostki obsługiwane są wskazane z nazwy, a ich obsługa jest dopuszczalna w świetle art. 10a ustawy 
o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. Określając zakres wspólnej obsługi, którą ma prowadzić 
Urząd Gminy, zwrócono uwagę na dyspozycję art. 10c ustawy o samorządzie gminnym, art. 4 i 11 ustawy 
o rachunkowości oraz art. 53 i 54 ustawy o finansach publicznych. Przedmiotowa uchwała nosi charakter aktu 
prawa miejscowego, ponieważ podejmowana jest między innymi na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o samorządzie gminnym. 

Id: DF69EDE2-9373-4228-A950-D0E7B14F6AA6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/379/23 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Uzasadnienie


